die VIIII° Ianuarj Ve Indicionis notata in libro anni 1516 folio 403;

et juravit reddere . 07 CVIIII.

Turrecta Feudum

Feudum vocatum Turrecta in Valle Mazarie, et secus territoria

terre Salem et Mocharde positum , per Gondisalicum Ximenem de

Arenosa et Serenam Beyvar iugales antiquitus possidebatur; post

quorum obitum in posse Virdine eorum filie devenit.

Sequuta autem ipsius Virdine morte, feudum ipsum Turrecta

quondam Georgio de Graffeo , tunc magistro Rationali, hereditario

jure exinde pervenit . Qui Georgius, tunc temporis, a Serenissimo

Rege Federico , licentiam obtinuit et provisionem feudum ipsum

pro ut sibi videbitur vendendi, quemadmodum in ipsius Regis pro

visione , in Regie Cancellarie libro annorum 1365, 1366 in cartis 68

notata , continetur .

Perquisitis per me demum Regie Cancellarie registris a dicto

anno 1365 usque ad presens, anno 1512 currente , per quod tem

pus anni fere 147 connumerantur, nullum privilegium , nullamque

de ipso feudo investituram in personam istorum de Graffeo alte

riusve concessam inveni . Quod quidem feudum Turrecte minus in

feudorum Regni Rollo reperitur, et sic huc usque scire nequivi in

cujus posse existat , sive si illius possessor in eo juxta formam tituli

dicti feudi legitime succedat; adeo quod presumendum est , ipsum

feudum diutius ac de presenti fuisse occupatum , et ideo providen

dum est ut veritas videatur.

199

Duccu et Michikeni Feuda

.

1

Feuda lu Duccu et Michikeni vulgo nuncupata , in Valle Ma

zarie et Agrigenti existentia, in excambium feudorum Mangalaniti

et Manguli, sicuti superius in capitulo precedenti ipsorum feudo

rum Mangalaniti et Manguli, in cartis . . . dictum est, per Serenis

sinam Reginam Constanciam , Serenissimi Regis Federici consor

tem , tunc Presidentem , loanni de Calvellis Panhormitano et suis

imperpetuum heredibus jure francorum concessa et postmodum

per ipsum Regem Federicum illi confirmata extitere. Nam quon

dam Gulielmo de Passanecto feuda ipsa Mangalanicti et Manguli

tenente et possidenle, et inde contra eundem Regem rebellionem

perpetrante , feuda ipsa Regie Curie aperta et devoluta fuere , pre

libataque Regina Constancia feudum ipsum Mangalaniti et medie

tatem dicti feudi Marguli eidem Ioanni de Calvellis, suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus, sub consueto mili

tari servicio concessit .

Sed postmodum , prelibalo Gulielmo de Passaneto ad fidem

Regiam reducto ac per ipsum Regem Federicum remisso , ac in

integrum restituto , feuda ipsa Mangalinicli et Manguli a posse dicti

Ioannis de Calvellis revocata fuere, et eidem Guillelmo de Passa

necto iterum concessa et restituta ; et sic in ipsorum feudorum

Mangaliniti et Manguli excambium , feuda ipsa lu Duccu et Michi

keni prelibato loanni de Calvellis, ut predicitur, et suis heredibus

ejus de corpore legitime descendentibus jure francorum , sub con

sueto militari servicio concessa fuere. Que quidem feuda lu Duccu,

Michikeni Regie Curie, ob mortem quondam Riccardi de Milite pa

nhormite nullis relictis filijs decedentis, devoluta fuerant, ipsaque

feuda lu Duccu et Michikeni prelibato Ioanni de Calvellis concessa

extitere ; cum clausula quod, casu quo dicta Ducou et Michikeni feuda

ab ipso Ioanne de Calvellis sive suis heredibus evincerentur , eo

casu Regia Curia de equivalenti escambio in terra de morticijs el

excadencijs ipsius Regie Curie illis teneretur, sicuti in ipsius Regis

Federici privilegio , in Regie Cancellaric libro anni 1371 in cartis 94

notato , continetur.

Perquisitis tamen per me Regic Cancellaric libris, ab ipso an
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no 1371 11sque ad hodiernum , anno 1512 currente , nullum in Re

gia Cancellaria privilegium sive investituram dictorum feudorum

Duccu et Michikeni inveni , minusque in Regni feudorum Rollo feuda

ipsa reperiuntur, quando non in modicum Sacri Regij Demanij pre

judicium et lesionem tendit .

Aynirbuna terrarum tenimentum

Terrarum tenimentum Aynirbuna sive Nirbuna vulgo nuncu .

patum , in Valle Mazarie et territorio terre Nari positum , per quon

dam Ioannem Tagliavia militem antiquitus possidebatur. Qui cum

ultimum sue vite finem devenisset, quondam Petrucium de Aurea

ejus nepotem suum heredem instituit universalem , suique non

nullos constituit fideicommissarios testamenti. Quibus licenciam

alienandi dictum terrarum tenementum pro suis satisfaciendis de

bitis et legatis impartitus est , ipsumque terrarum tenimentum

Regie Curie in tarenis quindecim annualibus jure perpetui census

obnoxium erat . Qui quidem fideicommissarj dicte licencie et po

testatis vigore , ipsum terrarum lenementum quondam Fulco de

Palmerio Panhormite, et tunc temporis terre Nari habitatori, cum

dicto onere annui census vendiderunt; sicuti in quoddam hujusmodi

vendictionis contractu, manu Notarij Anthonij Cappa XXVI° Au

gusti IIIIe Indicionis 1366 celebrato, late patet . Quem vendicionis

contractum , quatenus vendicio ipsa juxte, rite et rationabiliter facta

est , cum dicto onere census eidem Fulco de Palmerio suisque here

dibus ejus de corpore legitime descendentibus, Serenissimus Rex

Federicus acceptavit, ratificavit et confirmavit, ipsique Fulco ejusque

predictis heredibus, prelibatos tarenos XV annui census gratiose

remisit et relaxavit; prout in quodam contractu et privilegio in

Regie Cancellarie libro anni 1369 in cartis 305, ac in alio ejusdem

Regie Cancellaric libro anni 1371 in cartis 93 notatis, hec et alia

late patent.

Perquisitis itaque Regie Cancelarie codicibus ab ipso anno 1371

usque ad hodiernum , anno 1512 currente, nullus reperitur actus

>
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sive scriptura per quam percipi possit in cujus manibus dictum

terrarum tenementum existat , minusque in compotis Regie Secre

cie dicte terre aliquis de ipsis tarenis XV annualis census introytus

sive exitus reperitur. Et licet in Regalis patrimonj Regicque suc

cessionis prejudicium , idem Rex Federicus, Regni Statutis obstan

tibus, prelibati juris annualis census relaxacionem facere non pote

rat, tamen est recte aclendendum quod prenominato Fulco de Pal

merio ejusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus

relaxatio ipsa facta extitit . Idemque Fulcus ( ut percepi) , nullis suo

de corpore legitime filijs sive heredibus descendentibus relictis , de

cessil ; quo casu relaxacio antedicta extincta fuit , illique qui ab inde

ipsum terrarum tenementum possidere ac possident , ad dictum

jus annui census tarenorum XV a mortis tempore dicti Fulconis

seu cjus heredum predictorum , si quos habuit, citra Regie Curie

tenentur; et idco inquirantur hujusmodi possessores sive illius mo

dernus possessor, et alio non estenso per cum relaxaciones titulo,

ad ipsum jus census solvendum cogatur pro Curic cautela .

Casalo et Feudum Ravinose

Casale et feudum Ravinose , in Valle Mazarie seu Agrigenti exi

stens, per quondam Ioannem Tagliavia militem Panhormitanum anti

qnitus possidebatur; qui in dicto Ravinose feudo ob suorum pro

genitorum descendenciam se successisse asseruit , suosque eosdem

progenitores feudum iddem , ob concessionem a Regia Curia illis

factam tenuisse, et sub certis forma et servicio possedisse afirma

vit . Tandem ipso Ioanne Tagliavia nullis suo de corpore legitime

descendentibus relictis filijs decedente , feudum iddem Regie Curie

apertum extitit et devolutum , illudque quondam Petro de Mauro

messanensij suisque heredibus ejus de corpore legitime descenden

tibus jure francorum , sub consueto militari servicio , regalibus mi

nerijs, salinis, solacijs et alijs Regie Curie spectantibus semper salvis,

Serenissimus Rex Federicus ejus cum Regio privilegio in Regie Can

cellarie libro anni 1371 , in cartis 116 notato, concessit .
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Preterea in ipsius Regis Federici tempore aliud emanavit de

dicto Casali et feudo Ravinose privilegium concessionis feudi ipsius

per dictum Regem quondam Falco de Palmerio militi terre Nari ,

suisque heredibus ejus de corpore legitime descendentibus jure

francorum , sub consueto militarj servicio facte; quod tanquam feu

dum Demanio apertum et devolutum tam ob mortem quondam

Guillelmi Villaragut panhormite tunc fendi ipsius possessoris , et

absque filijs suo de corpore legitime descendentibus decedentis, quam

defectu solucionis juris relevi ipsi Regie Curie contingenti, quam

etiam ob non captas ipsius feudi confirmacionem et investituram ,

sibi concessum extitit ; quemadmodum in ejusdem Regis privilegio

in Regia Cancellaria libro anni 1340 , in cartis 108 notato , con

tinetur .

Mortuo demum dicto Rege Federico , et in Regno Serenissimis

Regibus utroque Martino et Maria succedentibus , feudum ipsum

Ravinose per quondam Aloysium Taglavia Agrigentinum posside

batur ; quo tamen jure ad illud pervenerat Regia in Cancellaria

nullus apparet titulus. Tandem , ob rebellionem per ipsum Aloy

sium Taglavia contra eosdem Reges patratam , feudo antedicto ipsi

Regie Curie iterum aperto et devoluto , Reges ipsi Machio Lando

lina de Notho ipsius Regic Curic jura , que in dicto feudo tene

bant cesserunt, ipseque Muchius Landolina ejus jura, que in dicto

feudo habebat quondam Roderico Zabat , tunc Castri terre Nothi

Castellano, exinde cessit . Quam quidem jurium cessionem Reges

predicti eidem Roderico Zabat , suisque heredibus ejus de corpore

legitime descendentibus jure francorum , sub consueto militarj ser

vicio , eorum cum Regio privilegio dato Cathanie XIII” íunij Xe Indi

cionis 1402 , et in Regie Cancellarie libro anni 1401 in cartis S3

notato , ratificarunt et confirmarunt.

Postmodum autem in posse quondam Andree Decrescentio ne

potis seu ab illis de Palmerio descendentis, feudum Ravinose ante

dictum pervenit; quo tamen titulo , seu qua sub forma non repe

ritur. Tandem idem Andreas de Crescentio a Serenissimo Rege

Alfonso, Vestri Regij Culminis Patruo , provisionem et concessionem

edificandi in dicto feudo hospicium , de quo jura fructus et proven -

ctus ipse suique heredes percipere possent, reportavit.

Preterea Andreas ipse , per se suosque heredes ejus de corpore